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Shérbimi Spitalor dhe Kliniko Universitar i Haysavés

Spitali i Pérgjithshém-Gjakové

Né bazé te nenit 67 paragrafi.l pika 3.2,paragrafi 5,6 dhe 7,nenit 68 paragrafi 3,4,5 dhe 7,nenit 69
paragrafi 2 i Ligjit Nr.06/L-114 pér Zyrtarét Publik; nenit 6 paragrafi 1.1 dhe neni 13 pika 1 dhe 3 t&
Statutit t& Shérbimit Spitalor dhe Qendra Klinike Universitaré e Kosovés, Neni 62 paragrafi 6 t& Ligjit
Nr.04/L-125 pér Shéndetési dhe né Nenin 22 t& Statutit t& Spitalit t& P&rgjithshém “Isa Grezda ‘Gjakové
UD. Drejtori Ekzekutiv i Spitalit shpallg :

RISHPALLJE E KONKURSIT

Institucioni: Spitali P&rgjithshém “Isa Grezda “Gjakove
Titulli i vendit t& punés: Njé (1) Zyrtar/e Ligjor/e

Raporton: Shefit t& Njésisé juridike

Kontrata: E pérhershme

Kategoria funksionale/Grada: 7.2

Nr. i Referencés; 010/07/2021

Qéllimi kryesor i i vendit té puné&s:

Brenda fush&s specifike t& ekspertizés profesionale, kryen detyra profesionale dhe ofron shérbime
profesionale kontribuon n& pé&rmbushjen e objektivave t& njésisé organizative duke punuar me
mbikéqyrje té kutizuar.

Detyrat dhe pérgjegjésit t& Zyrtarit t&€ Juridik ;

-Angazhimet kryesore né aktivitetet dhe punét e Zyrés Ligjore;

-Pérgatitja dhe administrimi i dokumentacionit juridik-ligjor né Zyrén Ligjore;

-Hartimi, administrimi dhe evidentimi i pretendimeve t& Spitalit né proceset pérmbarimore, civile,
penale,et].

-Pérpilimi i shkresave procedurale né t& gjitha fazat deri n& finalizimin e proceseve pérmbarimore,
gjyqésore dhe dhe pérfagésimi i Spitalit n& ¢éshtjet e caktuara juridike: tek pérmbaruesit privat ,gjykata
dhe organet tjera administrative;

-Asistimi n& hartimin e akteve dhe dokumenteve tjera juridike t€ Spitalit;

-Pércjellja ¢ ndryshimeve né evidencat dhe dokumentet e regjistrimit n¢ instancat kompetente
administrative-shtetérore ;

-Pérve¢ detyrave dhe pérgjegjésive t& cekura performon edhe né detyra tjera t& kérkuara nga
Mbikéqyrési Direkt.

-Kryen edhe punét tjera me té cilat e ngarkon Zyrtari Kryesor Administrativ ,Drejtori i DASHN-se dhe
Shefi/ja e Njésisé Juridike




Kualifikimi (shkollimi) dhe pérvoja e kérkuar:

e Shkollimi Universitar, Fakulteti Juridik (kopje diplomé&s e noterizuar)

® Pervojé e punés né profesionale né pung juridike apo administrative 3 vite (vértetim nga
punédhénési dhe raportin nga Trusti Pensional-origjinal)

® T¢& keté shkathtési pér t& krijuar marrédhénie t& mira ndérpersonale;

* Alftési pér t& ndihmuar dhe pér té bashk&punuar me t& tjerst;

® T ket shkatht&si t& krijimit t& sistemit t& raportimit

* Shkathtési kompjuterike (Word, exel, poger point)

* Njohja e gjuhés angleze &shté e déshirueshme

o Certifikaté q& nuk jeni i dénuar ose nén hetime I&shuar nga gjykata kompetente - (origjinal)

* Letérnjoftim — (kopje)

¢ Certifikaté t& lindjes jo m& e vjetér se 3 muaj (origjinal)

Institucioni: Spitali Pérgjithshém “Isa Grezda “Gjakové
Titulli i vendit t& punés: Njé (1) Zyrtar/e personelit

Raporton: Shefit t& Njésises s& Personelit

Kontrata: E pérhershme

Kategoria funksionale/Grada: 7.2

Nr. i Referencés: 011/07/2021

Qéllimi kryesor i i vendit t& punés:

Brenda fushés specifike t& ekspertizés profesionale, kryen detyra profesionale dhe ofron shérbime
profesionale kontribuon né pérmbushjen e objektivave t& njésise organizative duke punuar me
mbikéqyrije té kufizuar.

Detyrat dhe pérgjegjésit té Zyrtarit té Personelit:

-Ofron asiston ng hartimin e planit t& punés n& pajtim me mbikéqyrésin pér zbatimin e detyrave té
pércaktuara né bazé t& objektivave t& njésis¢ dhe jep rekomandime lidhur me realizimin objektivave té
njésisé

-N& bashk&punim me mbikéqyrésin analizon dhe vleréson realizimin ¢ vlerésimeve té stafit dhe né baze
t€ rezultateve harton raporte mbi progresin e arritur dhe identifikon nevojén pér trajnime t& stafit
-Asiston mbikéqyrésin lidhur me zbatimin e legjislacionit pér menaxhimin dhe zhvillimin e burimeve
njerézore ,

-Merr pjesé né grupe punuese pér hartimin e legjislacionit pér burimet njerézore dhe jep rekomandime
pér politikat lidhur me menaxhimin e burimeve njerézore

-Pérgatit raporte dhe pérgjigje né pyetjet e parashtruara nga institucionet tjera lidhure me burimet
njerézorg,

-Ndihmon mbik&qyrésin ne pérditésimin e dosjeve t¢€ stafit vargsisht nga nevoja




-Ofron mbéshtetje profesionale pér udh&heqgésin né procedurat e rekrutimit

-Bén futjen e t& dhénave né Sistemin e Burimeve Njerézore.

-Kryen edhe punét tjera me t& cilat e ngarkon Zyrtari Kryesor Administrativ ,Drejtori i DASHN-se dhe
Shefi/ja e Njésisé s¢ Personelit

Kualifikimi (shkollimi) dhe pérvoja e kérkuar:

e Shkollimi Universitar, Fakulteti Juridik (kopje diplomés e noterizuar)
* Pérvoj¢ e punés profesionale né pung Juridike apo administrative 3 vite (vértetim nga
punédhénési dhe raportin nga Trusti Pensional-origjinal)
e T¢ ket€ shkatht&si pér t& krijuar marrédhénie t& mira ndérpersonale;
Aftési pér t& ndihmuar dhe pér t& bashképunuar me té tjerét;
o T¢ keté shkathtési t& krijimit t& sistemit t& raportimit
° Shkathtési kompjuterike (Word, exel, poger point)
* Njohja e gjuhés angleze &shté e déshirueshme
e Certifikaté q& nuk jeni i dénuar ose nén hetime l&shuar nga gjykata kompetente - (origjinal)
e Letérnjoftim — (kopje)
Certifikaté t& lindjes jo mé e vijetér se 3 muaj (origjinal)

Institucioni: Spitali Pérgjithshém “Isa Grezda “Gjakové
Titulli i vendit t& punés: Njé& (1) Zyrtar/e Financiar/e

Raporton: Zyrtarit Kryesor Financiar

Kontrata: E pérhershme

Kategoria funksionale/Grada: 7.2

Nr. i Referencés: 012/07/2021

Qéllimi kryesor i i vendit té punés:

Brenda fushés specifike t& ekspertizés profesionale, kryen detyra profesionale dhe ofron shérbime
profesionale kontribuon né pe€rmbushjen ¢ objektivave t& njssise organizative duke punuar me
mbik&qyrje té kufizuar.

Detyrat dhe pérgjegjésit té Zyrtarit Financiar 5

Neén mbikéqyrjen direket ¢ Zyrtarit Kryesor financiar duhet t& i kryen detyrat q& jané prezantuar né
vijim:

Yarashikimi dhe operimi me mjetet e gatshme, sigurimi q& shpenzimet jané plotésisht t& autorizuara dhe
Jan€ saki€sisht t& llogaritura nga kontabilisti dhe arkétari.

Kontrollimi i planifikimit t& mjeteve t& gatshme duke u bazuar né informatat e dhéna nga ZKA,
Regjistrimi i mjeteve themelore, duke pérfshiré kontrollin specifik t& t& dhénave té regjistruara,
Parashikimi i shénimeve t& transaksioneve financiare dhe kontrollimi i raportit mujor financiar nga
sistemi llogaritar kompjuterik bazik.

Kontrollimi e & gjitha kontratave duke pérfshiré & gjitha negociatat e reja dhe kontrollimin e inventarit.

3




Kontrollimin e faktuarve korrekte, shpejtimin dhe shénimin e komunikimeve t& projektit.

T’ ofroj€ késhilla profesionale ZKA dhe stafit menaxhues t& Spitalit

T€ menaxhoj me personelin e financave pér dokumentet zyrtare financiare.

Kryen edhe punét tjera me t& cilat e ngarkon Zyrtari Kryesor Administrativ ,Drejtori I DASHN-se dhe
Zyrtari Kryesor financiar.

Kualifikimi (shkollimi) dhe pérvoja e kérkuar:

e Shkollimi Universitar, Fakulteti Ekonomik (kopje diplomé&s ¢ noterizuar)
e Peérvojé e punés profesionale né puné juridike apo administrative 3 vite (vértetim nga
punédhénési dhe raportin nga Trusti Pensional-origjinal)
Té¢ keté shkathtési pér t& krijuar marrédhénie t& mira ndérpersonale;
Aftési pér t€ ndihmuar dhe pér t¢ bashk&punuar me té tjerét;
o T& ket shkathtési t& krijimit t& sistemit t& raportimit
o Shkathtési kompjuterike (Word, exel, po&er point)
e Njohja e gjuhé&s angleze &shté e déshirueshme
o Certifikaté q& nuk jeni i dénuar ose nén hetime léshuar nga gjykata kompetente - (origjinal)
e Letérnjoftim — (kopje)
Certifikaté t& lindjes jo mé e vjetér se 3 muaj (origjinal)

Kushtet e pjesémarrjes né rekrutim: T¢ drejté aplikimi kané t€ gjith€ shtetasit ¢ Republikés sé
Kosovés t&€ moshés madhore t& cilét kané zotési t& ploté pér t€ vepruar, kané mbaruar shkollimin e larté
dhe kang aftésing profesionale p&r kryerjen ¢ detyrave.

Procedurat e konkurrimit: Konkurimi &shté i hapur pér t& gjithé kandidatét e interesuar.

Konkursi éshté i shpallur 15 dité nga dita e shpalljes né web shskuk.rks-gov.net

Paraqitja e kérkesave: Aplikacionet merren, plotésohet dhe dorézohen n& Sektorin e Personelit t&
Spitalit.

N& aplikacion duhet t& ceké&t qarté titulli i vendit t& punés dhe numri i referencés. Té gjitha
dokumentet dhe déshmité profesionale t'i bashkéngjiten aplikacionit,

Aplikacionet e dérguara pas datés s& mbylljes s& konkursit dhe kérkesat e pakompletuara nuk do t&
pranohen.

Kandidaté&t t& cilét aplikojng, t& ofrojné déshmité sipas konkursit t& shpallur, p&r ndryshe

kandidatét q& nuk i plotésojné kushtet e konkursit nuk do t& thirren pér intervistim.




Institucioni: Spitali Pérgjithshém “Isa Grezda “Gjakové

Titulli i vendit t& punés: Njé (1) Depoist pér pranimin e mallit —teknik dhe sanitar
Raporton: Zyrtarit Kryesor Financiar

Kontrata: E pérhershme

Kategoria funksionale/Grada: 5.4

Nr. i Referencés: 013/07/2021

Qé&llimi kryesor i i vendit t& punés:

Brenda fushés specifike t& ekspertizés profesionale, kryen detyra profesionale dhe ofron shé&rbime
profesionale kontribuon né pérmbushjen e objektivave ¢ njésisé organizative duke punuar me
mbikéqyrje té kufizuar.

Detyrat dhe pérgjegjésit e Depoistit pér pranimin e mallit — teknik dhe sanitar.

Bén pranimin e faturave dhe mallrave t& dérguar nga Operatoret Ekonomik, duke krahasuar ¢mimet e
tyre me gmimet e ofertuar/kontraktuara;

Regjistron t€ gjitha faturat e pranuara né librin e faturave, né sistemin e E-pasuria sipas klasifikimeve
ekonomike;

Mban evidence t& plot mbi t& gjitha mallrat e pranuara, béné bar-kodimin e tyre, si dhe kontrollon
giendjen fizike 1€ tyre, numrin serik, sasing, peshén, gjatésing duke i krahasuar me specifikimet sipas
fletéporosisé, apo dokumentet ¢ kontratés;

Pérgatit raport pér gjendjen e mallrave né depo sipas kérkesés sé Menaxhmentit;

Pérkujdeset pér sistemin e regjistrimit dhe shifrimin e gjithé inventarit, shpérndarjen ¢ mallrave ng bazé
t€ kérkesave, sigurimin q& shénimet e Iévizjes sé mallrave dhe dorézimit t& tyre jané€ proceduar né
p€rputhje me programin E-Pasuria;

Ruan t&€ dhénat mbi mallrat e Autoritetit dhe mban shénime elektronike, kurse zyrtarit t€ pasurisé ia
pércjell njé kopje t& faturés, bashké me kopjen e fleté pranimit te mallit dhe gjendjen e saj;

Prgatité raporte lidhur mbi mallrat pér blerje dhe raporton mbi shpérndarjen e mallrave té blera;
Angazhohet n€ ményré t& vazhdueshme pér ngritje t& aftésive profesionale pérmes pjesémarrjes né
programe trajnime t€ avancuara né temat q& ndérlidhen me mandatin e pérgjithshém t& departamenti
dhe detyrat kryesore nga pérshkrimi i vendit t& punés, per t€ siguruar rezultatet dhe performancén e
pritur n€ drejtim & arritjes sé plot t& objektivave individuale t& punés dhe t&¢ departamentit;

Kryen edhe punét tjera me t& cilat e ngarkon Zyrtari Kryesor Administrativ ,Drejtori i DASHN-se dhe
Zyrtari Kryesor Financiar.

Kualifikimi (shkollimi) dhe pérvoja e kérkuar:

¢ Shkollimi Universitar, Fakulteti Ekonomik apo Juridik (kopje diplomés e noterizuar)

¢ P&rvoj€ e punés profesionale 1 vite, apo pune t& ngjajshme (vértetim nga punédhénési dhe
raportin nga Trusti Pensional-origjinal)

¢ T¢& keté shkathtési pér t& krijuar marrédhénie t& mira ndérpersonale;

* Afi&si pér (& ndihmuar dhe pér t& bashképunuar me t& tjerét;

* T¢ket¢ shkathtési t& krijimit t& sistemit t& raportimit

* Njohja e punés me kompjuter e domosdoshme (Word, exel, poéer point)

e Certifikaté & nuk jeni i dénuar ose nén hetime léshuar nga gjykata kompetente - (origjinal)
Letérnjoftim — (kopje)

¢ Certifikaté t& lindjes jo mé e vjetér se 3 muaj (origjinal)




Institucioni: Spitali Pérgjithshém “Isa Grezda “Gjakové

Titulli i vendit té punés: Dy 2) Punétor sigurimi(roje)
Raporton: Pérgjegjésit t& Sigurimit
Kontrata: E pérhershme

Kategoria funksionale/Grada: 4

Nr. i Referencés: 014/07/2021

Qéllimi kryesor i i vendit t& punés:
Sigurimi dhe mbrojtja e pasurisg, njerézve dhe objekteve t& Spitalit.

Detyrat dhe pérgjegjésit té Punétorit sigurimit(Roje) :

Pranon punét dhe detyrat e punés nga udhheqési i drejtpérdrejte.

Ruan, mbron, siguron dhe kujdeset pér pasuring dhe t& gjitha objektet e Spitalit nga vjedhjet apo
shkatérrimet e g&llimshme.

Eshté i obliguar q& gjaté orarit, t& bashképunoj dhe t& mbroj personelin ¢ Spitalit nga ndonjé konflikt
apo mosmarréveshje, nga personat e jashtém té Spitalit .

Kujdeset pér rendin dhe getésing né t& gjitha hapésirat e Spitalit.

Monitoron dhe kontrollon respektimin e orarit t& vizitave té qytetaréve dhe ndalon géndrimin e tyre
neper hapcmrat ¢ Reparteve pérkatése.

Eshté pérgjegjés dhe mirémban t& gjitha mjetet dhe aparaturat t€ cilat i ka n& disponim (motorolat,
telefonat, etj.).

Kujdeset dhe operon me aparatet kundér zjarrit dhe hidrantét e ujit né t& gjitha objektet e Spitalit.
Kontrollon dhe rregullon hyrjen dhe parkimin e automjeteve né hapésirat (parkingjet) e Spitalit.

Bén evidentimin e automjeteve qé hyjné né Spital, duke kryer t& gjitha procedurat e pagesés.

Eshté i obliguar qé gjaté téré kohés t& patrulloje dhe kontrolloj rreth objekteve t& Spitalit q& jané t&
mbyllura (pas orarit t& punés dhe natén) duke shfrytézuar t& gjitha paisjet e duhura (motorolat, alarmet,
kamerat, et.) dhe t& njoftoj udhgheqgésin e drejtpérdrejte menjéheré pér ¢do parregullsi.

Eshte i obliguar € gjaté orarit t& punés t'u pérmbuhel masave mbrojtése né puné.

Per ¢do defekt, rrezik apo parregullési q& véren gjaté orarit t& punés duhet t& ndérmerr masat né bazé té
njohurive q¢ posedon dhe menjéher lajméron Udhéheqésin e drejtépérdrejté pér masat e métejme.
Eshté i detyruar qé t& mbaj shénim dhe t& raportoj pér ¢do gjé né fletoren ditore (ditarin) t& punés, gjaté
ndérrimit.

Eshté i obliguar q&é t'u pérmbahet detyrave dhe udhézimeve pér puné q& jepen nga udhéheqési i
drejtpérdrejte.

Kryen patjetér edhe t& gjitha punét tjera, sipas kérkesés s¢ Pérgjegjésit t& Shérbimit.

P€r punén e vet i pergjigjet Pergjegjésit t& drejtpérdrejts t& Njésisé punuese (Shérbimit t& Sigurimit).

Kualifikimi (shkollimi) dhe pérvoja e kérkuar:

¢ Diploma e shkollés se mesme dhe trajnime nése posedon.

o T& keté shkathtési t& déshmuara dhe efektive & komunikimit me shkrim dhe me gojé, t& kené
trajnime nga lémia pérkatés. Afiési organizative, aftési t& komunikimit

e Kandidati/ja duhet t& ket& etiké n& puné dhe integritet t& larté n& pung,

¢ Kandidati/ja duhet t& ket aftési t& mira t& komunikimit, raportimit dhe qasjes n& puné.

e Certifikaté q& nuk jeni i dénuar ose nén hetime léshuar nga gjykata kompetente - (origjinal)

e Leté€rnjoftim — (kopje)

¢ Certifikaté t& lindjes jo mé& e vjetér se 3 muaj (origjinal)




Institucioni: Spitali Pérgjithshém “Isa Grezda “Gjakové

Titulli i vendit té punés: Dy ( 2) Punétor fizik
Raporton: Pérgjegjésit t& Shérbimit Teknik
Kontrata: E pérhershme

Kategoria funksionale/Grada: 4

Nr. i Referencés: 015/07/2021

Qéllimi kryesor i i vendit té punés:
Kryerja e t& gjitha punéve t& punétorit fizik né Spital

Detyrat dhe pérgjegjésit t& Punétorit fizik :

Pranon punét dhe detyrat e punés nga udh&heqési i drejtpérdrejte.

Kujdeset dhe mirémban pastérting né t& gjitha hapésirat e jashtme t& Spitalit, duké pastruar edhe kantata
e mbeturinave.

Kujdeset dhe mirémban t& gjitha hapésirat e gjelbérta t& Spitalit ,duke p&rfshiré(kositjen dhe ujitjen e
barit, mirémbajtjen e drunjeve dekorues, luleve et

Gjaté stinés s¢ dimrit b&n pastrimin e bores nga rrugét dhe trotuaret e Spitalit.

Bén ngarkim shkarkim ¢ te gjitha mallrave q& hyjné dhe dalin nga Spitali.

Eshté 1 obliguar qé gjaté orarit t& punés tu pérmbahet masave mbrojtése né puné.

Eshté 1 obliguar & gjaté orarit, t& bashk&punoj me personelin e Spitalit.

Eshté pérgjegjés pér veglat dhe mjetet e punés gé ka né disponim.

Pér ¢do defekt apo parregullsi q& véren gjaté orarit t&€ punés duhet t€ ndérmerr masat né bazé t€ njohurive
qé posedon dhe menjéheré lajméron Udh&heqésin e drejtpérdrejte p¢ masat € métejme.

Eshte | obliguar q¢ tu pérmbahet detyrave dhe udhézimeve pér puné q& jepen nga udhéheqési 1
drejtpérdrejte.

Kryen patjetér edhe t& gjitha punét tjera ,sipas kérkesés s¢ Pérgjegjésit t& Shérbimit Teknik.

Pér punén e vet [ pérgjigjet Pérgjegjésit t& drejtpérdrejte t& Njésis¢ punuese(Shérbimit Teknik)

Kualifikimi (shkollimi) dhe pérvoja e kérkuar:

¢ Diploma e shkollés se mesme dhe trajnime nése posedon,

e T& keté shkathtési té déshmuara dhe efektive t&€ komunikimit me shkrim dhe me gojé t&€ keng
trajnime nga lemia pérkatés. Aftési organizative, aftési t& komunikimit.

e Kandidati/ja duhet t& keté etik& né puné dhe integritet t& larté n€ puné,

e Kandidati/ja duhet t& ket aftési t& mira t& komunikimit, raportimit dhe qasjes n€ puné.

e Kushtet e pjesémarrjes né rekrutim: T€ drejté aplikimi kané t& gjithé shtetasit ¢ Republikés sé
Kosovés té moshés madhore té cilét kané zotési t&€ ploté pér t€ vepruar, kang€ mbaruar shkollimin
e larté dhe kang aftésing profesionale pér kryerjen e detyrave.

e Certifikaté & nuk jeni i dénuar ose nén hetime l&shuar nga gjykata kompetente - (origjinal)

e Letérnjoftim — (kopje)

o Certifikaté t& lindjes jo mé e vjetér se 3 muaj (origjinal)




Institucioni: Spitali Pérgjithshém “Isa Grezda “Gjakové

Titulli i vendit té punés: Dy 2) Serviruese

Raporton: Shefit t& Shérbimit t& Kuzhinés
Kontrata: E pérhershme '
Kategoria funksionale/Grada: 4

Nr. i Referencés: 016/07/2021

Qéllimi kryesor i i vendit t& punés:

Brenda fushés specifike t&¢ ekspertizés profesionale, kryen detyra profesionale dhe ofron shérbime
profesionale kontribuon né pérmbushjen e objektivave t& njésisé organizative duke punuar me
mbiké&qyrje t& kufizuar.

Detyrat dhe pérgjegjésit té Punétore Serviruese :

Pranon punét dhe detyrat e punés nga Shefi i Shérbimit t& Kuzhinés.

Bene bartjen e ushqimit nga kuzhina ne reparte sipas menysé dhe kryen distribuimin e ushqimit pér &
s€murit e shtrire ne spital.

Mbané pastérting e hapésirés ku kryhet ndarja e ushqimit .

Kujdeset qe I sémuri te merre ushqimin e caktuar sipas udhgzimit te mjekut.

Kujdeset q& ushqimi né ené t& jeté i mbuluar ,deri tek dérgimi tek pacienti

Kujdeset qe inventari dhe pajisja e cila &shté ne dispozicion te jete ne rregull dhe ta mbroje nga
shkatérrimi dhe humbja e te nj&jtés.

Te kryej detyrat tjera qe kérkohen nga mbikéqyrési pér te siguruar efikasitetin e punés ne spital.

Kualifikimi (shkollimi) dhe pérvoja e kérkuar:

e Diploma Shkollés se mesme dhe trajnime nése posedon

o T& ket€ shkathtési t&€ déshmuara dhe efektive t& komunikimit me shkrim dhe me gojé, t& keng
trajnime nga lemija pérkatése.

o Certifikaté q¢ nuk jeni i dénuar ose nén hetime l&shuar nga gjykata kompetente - (origjinal)

¢ Letérnjoftim — (kopje)

o Certifikaté t€ lindjes jo mé e vjetér se 3 muaj (origjinal)




Institucioni: Spitali Pérgjithshém “Isa Grezda “Gjakové
Titulli i vendit t€ punés: Nj&(1)Operues me pajisje dhe sistem t& gazrave medicinal (bocamen)

Raporton: Pérgjegjésit t& Shérbimit teknik
Kontrata: E pérhershme

Kategoria funksionale/Grada: 5.4

Nr. i Referencés: 017/07/2021

Qéllimi kryesor i i vendit té punés:
Operimi dhe mirémbajtja e pajisjes s¢ gazit medicinal

Detyrat dhe pérgjegjésit e Operuesit me pajisje dhe sistem té gazrave medicinal (bocamen)

Eshté i obliguar q& gjaté orarit t& punés t'u pérmbahet masave mbrojtése né puné, standardeve teknike
pér pajisjet g€ ka né pérdorim dhe udh&zimeve pér puné me pajisjet e késaj natyre.

Eshte i obliguar q& gjaté orarit, t& bashképunoj me personelin e Spitalit dhe t& plotésoi kérkesat e
personelit t& autorizuar mjekésor, qé kang t& béjné me pérdorimin — konsumin e gazit medicinal, pér
nevojat e pacientéve.

Kontrollon pajisjet gjendjen funksionale té tyre dhe paralajméron me kohé, udhéheqésin e drejtpérdrejte
per furnizim me sasiné ¢ mjaftueshme t& gazit medicinal si né pérdorim ashtu edhe pér rezervat e
nevojshme.

Eshté pérgjegjés pér pajisjet qé ka né disponim, q& t'a kontrolloi dhe ta mire pérdor ashtu q& pajisja t&
Jeté funksionale dhe n& gjendje gatishmérie pér pérdorim, kurdo qg éshté nevoja.

Me kujdes t€ larté bén bartjen e bombolave t& gazit, vendin e vendosjes, mbylljen me kapak dhe ruajtjen
¢ tyre dhe pengon qasjen e personave tjeré té pa autorizuar,

Eshtg i obliguar q& konsumi i gazit medicinal t& Jjeté sa mé racional dhe humbjet ¢ panevojshme té
¢faré€do natyre qofshin, té zvogélohen né minimum.

P&r ¢do defekt apo parregullsi t& pajisjeve q& véren gjaté orarit t& punés duhet t& ndérmerr masat né bazé
t€ njohurive q& posedon dhe menjéher lajméron Udheheqesm ¢ drejtépérdrejté pér masat e métejme.
Eshté i detyruar q& t& mbaj shénim dhe t& raportoj pér ¢do gjé né fletoren ditore (ditarin) t& punés, gjéte
ndrrimit (turnit) t& pungs.

Kryen patjetér edhe t& gjitha punét tjera, sipas kérkesés s& Pérgjegjésit té Shérbimit.

P&r punén e vet i pérgjigjet Pérgjegjésit t& drejtépérdrejté t& Njésisé punuese (Shérbimit teknik).

Kualifikimi (shkollimi) dhe pérvoja e kérkuar:

e Diploma Shkollgs se mesme dhe trajnime nése posedon

o T& ket€ shkathtési t& déshmuara dhe efektive t& komunikimit me shkrim dhe me gojg, te kené
trajnime nga lemija pérkatés. Aftési organizative, aftési t& komunikimit.

e Kandidati/ja duhet t& ket& etiké n& puné dhe integritet t& larté né puné,

e Kandidati/ja duhet t& ket€ aftési t& mira t& komunikimit, raportimit dhe qasjes né puné.

o Certifikaté q& nuk jeni i dénuar ose nén hetime léshuar nga gjykata kompetente - (origjinal)

e Letérnjoftim — (kopje)

e Certifikat€ t& lindjes jo mé e vjetér se 3 muaj (origjinal




Institucioni: Spitali Pérgjithshém “Isa Grezda “Gjakové
Titulli i vendit t& punés: Njé (1)Operues (manipulues) me pajisje dhe sisteme termo-energjetike

Raporton: Pérgjegjésit t& Shérbimit teknik
Kontrata: E pérhershme

Kategoria funksionale/Grada: 5.4

Nr. i Referencés: 018/07/2021

Qéllimi kryesor i i vendit t&é punés:

Operimi dhe mirémbajtja e pajisjes termoenergjetike, klimatizim, ventilim, sisteme solare dhe enét nén
presion.

Detyrat dhe pérgjegjésit e Punétorit pér ngrohje, ventilim dhe klimatizim

Eshté i obliguar q& gjaté orarit t& punés t’u pérmbahet masave mbrojtése né puné, standardeve teknike
pér pajisjet q€ ka né pérdorim dhe udhézimeve pér puné me pajisjet késaj natyre.

Eshtg i obliguar q& gjaté orarit, t& bashképunoje me personelin e Spitalit dhe t& plotésoje kérkesat e
personelit t&€ autorizuar mjekésor, ge kané t& b&jné me pérdorimin-operimin me pajisje termoenergjetike,
duke pérfshiré klimatizimin me ventilim dhe sistemin solar.

Kontrollon pajisjet, gjendjen funksionale t& tyre dhe paralajméron me kohé, udhéheqésin e
drejtpérdrejté pér furnizim me sasiné e mjaftueshme t& derivateve si né pérdorim ashtu edhe pér rezervat
e nevojshme.

Eshté pérgjegjés pér pajisjet q& ka né disponim , qé ' kontrolloj dhe ta mirémbajé ashtu qé€ pajisja t&
Jet€ funksionale dhe n& gjendje gatishimérie pér pérdorim kurdo & &shté nevoja.

Kontrollon pajisjet, gjendjen funksionale t& tyre dhe paralajméron pér ¢do gjé dhe me kohé,
udhg&heqésin e drejtpérdrejté .

PEr ¢do defekt apo apo parregullsité pajisjeve q& véren gjaté orarit t&€ punés duhet t& ndérmerr masat e
métejme.

Eshté i obliguar q&é t'u pérmbahet detyrave dhe udhézimeve pér puné qé jepen nga udh&heqési i
drejtpérdrejté .

Kryen patjetér edhe t& gjitha punét tjera, sipas kérkesés s& Pérgjegjésit t& Shérbimit.
PEr punén e vet i pérgjigjet Pérgjegjésit t& drejtpérdrejté t&€ Njésisé punuese ( Shérbimit Teknik).

Kualifikimi (shkollimi) dhe pérvoja e kérkuar:

¢ Diplome e shkollés se mesme dhe certifikaté trajnimi
o T¢ keté shkathtési t& déshmuara dhe efektive t& komunikimit me shkrim dhe me gojg, te kené
trajnime nga lemija pérkatése. Aftési organizative, aftési t& komunikimit

o Kandidati/ja duhet t& keté etik& n& puné dhe integritet t& larté n& pung,

o Kandidati/ja duhet t& keté aftési t& mira t&¢ komunikimit, raportimit dhe qasjes né puné.

o Certifikaté g€ nuk jeni i dénuar ose nén hetime léshuar nga gjykata kompetente - (origjinal)
¢ Letérnjoftim — (kopje)

o Certifikaté t& lindjes jo mé ¢ vjetér se 3 muaj (origjinal
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Kushtet e pjesémarrjes né rekrutim: T¢ drejt& aplikimi kang t& gjithé shtetasit e Republikés s&
Kosovés t&€ moshés madhore t& cilét kang zotési t& ploté pér té vepruar, kan& mbaruar shkollimin e larté

dhe kané aftgsing profesionale pér kryerjen e detyrave.

Procedurat e konkurrimit: Konkurimi &shté i hapur pér té gjithé kandidatét e interesuar.

KonKkursi ¢éshté i shpallur 15 dité nga dita e shpalljes né web shskuk.rks-gov.net

Paraqitja e kérkesave: Aplikacionet merren, plotésohet dhe dorézohen né Sektorin e Personelit t&

Spitalit.

Né aplikacion duhet t& cekét qartg titulli i vendit t& punés dhe numri i referencés. T€ gjitha
dokumentet dhe déshmité profesionale t'i bashkéngjiten aplikacionit.

Aplikacionet e dérguara pas datés s¢ mbylljes s& konkursit dhe kérkesat e pakompletuara nuk do t&

pranohen.

Kandidatét t€ cilét aplikojng, t& ofrojné déshmité sipas konkursit t& shpallur, pér ndryshe
kandidatét qé nuk i plotésojné kushtet e konkursit nuk do té thirren pér intervistim.
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